
Pdet/2018/497 

Pag. 1 a 3 

 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  444  DEL  31/07/2018 
 
 
 

Oggetto 
Acquisizione di pannelli con stampate fotografie a colori per la 
Direzione Aziendale. CIG Y2F2480990 

Struttura  UOC Edile, Impianti e Patrimonio 

Direttore di Struttura Ing. Roberto Gino Manca 

Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Roberto Gino Manca 

Estensore Ing. Roberto Gino Manca 

 
 

Importo previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

€ 2.040,00 A501020401 
Acquisti di supporti informatici,  
cancelleria e stampati  

2018 

 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

-   

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 
 
 
 
 
 



Pdet/2018/497 

Pag. 2 a 3 

 

Il Direttore della U.O.C. Edile, Impianti e Patrimonio 
 

VISTO  il D. Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D. L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D. Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. 17/2016; 

VISTO  il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e Sassari;  

DATO ATTO che con delibera del Direttore Generale n. 556 del 10/10/2017 è stato adottato l’Atto 
Aziendale dell’AOU di Sassari aggiornato ai sensi della DGR/RAS n. 42/3 del 
11/09/2017 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 660 del 23/11/2017 è stato approvato il 
Regolamento Aziendale Attuativo dell’Atto Aziendale. 

DATO ATTO che con la deliberazione del Direttore Generale n° 760 del 29/12/2017 è stato conferito, 
con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa 
della U.O.C. Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto ing. Roberto Gino Manca; 

DATO ATTO           che con la deliberazione del Direttore Generale n° 94 del 9/02/2018 è stato conferito, con 
decorrenza 9/02/2018, l’incarico temporaneo semestrale, eventualmente prorogabile fino 
ad un massimo di 12 mesi, di Responsabile della U.O.S.D. “Ingegneria Clinica” e di 
Responsabile della U.O.S.D. “Nuovo Ospedale – Fondi FSC” all’ing. Roberto Gino 
Manca; 

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 426 del 5/06/2018 sono state fissate le 
funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per la UOC “Edile, Impianti e 
Patrimonio”, per la UOSD “Ingegneria Clinica” e per la UOSD “Nuovo Ospedale – 
Fondi FSC”; 

DATO ATTO che il presente atto rientra fra quelli del funzionigramma, approvato con la citata delibera 
n. 426 del 5/06/2018, assegnati alla competenza del direttore della UOC “Edile, Impianti 
e Patrimonio” e la cui assunzione può avvenire attraverso Determinazione Dirigenziale 

CONSIDERATO che la direzione generale intende, come da nota del DG prot. PG/2018/5214 del 
13/03/2018, procedere ad una valorizzazione degli uffici della direzione attraverso 
l’installazione di pannelli con fotografie che diano risalto alle bellezze naturali dell’Isola. 

DATO ATTO che è stata effettuata un’indagine di mercato attraverso la richiesta, a mezzo mail 
effettuata dalla Direzione Generale e dall’Addetto Stampa, di preventivi alle ditte Carlo 
Delfino Editore e NGL   S.r.l., operatori qualificati del mercato che possano realizzare la 
stampa di foto su pannelli (supporto di PVC, Forex o altro) di dimensioni varie. 

CONSIDERATO che dalla suddetta indagine è emerso che la migliore offerta, in rapporto alla qualità-
prezzo, è quella della ditta Carlo Delfino Editore S.n.c., con sede in Sassari, Via Caniga n. 
29/b P.IVA 00914540901, che propone: 

1. €/cad. 70,00 (IVA compresa) per l’acquisto di n. 18 pannelli in DIREX di spessore 
1cm e di dimensioni 100x70 cm con stampate fotografie a colori in alta risoluzione 
(per complessivi € 1.260,00 IVA compresa); 

2. €/cad. 300,00 (IVA compresa) per l'acquisto di n. 2 pannelli in DIREX di spessore 
1cm, stampati a colori su un lato e di dimensioni 300x160 (per complessivi € 
600,00 IVA compresa); 

3.  €/cad. 180,00 (IVA compresa) per l'acquisto di n. 1 pannello in DIREX di 
spessore 1cm, stampati a colori su un lato e di dimensioni 100x200 (per 
complessivi € 180,00 IVA compresa); 



Pdet/2018/497 

Pag. 3 a 3 

DATO ATTO che la spesa complessiva ammonta a € 2.040,00 IVA 22% inclusa (€ 1.672,13 al netto di 
IVA) 

ATO ATTO che è stato acquisito il codice CIG Y2F2480990 

RITENUTO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget assegnato alla 
struttura, di cui al conto A501020401 denominato “Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati” del corrente esercizio finanziario; 

VISTO l’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa, 

 

DI AFFIDARE alla ditta Carlo Delfino Editore S.n.c., con sede in Sassari, Via Caniga n. 29/b P.IVA 
00914540901 la fornitura: 
- di n. 18 pannelli in DIREX di dimensioni 100x70 cm,  
- n. 2 pannelli in DIREX di dimensioni 300x160 cm  
- n. 1 pannello in DIREX di dimensioni 100x200 cm  
tutti con stampate foto a colori in alta definizione scelte dalla Direzione Generale 
dell’Azienda; 

DI STABILIRE che la spesa relativa di € 2.040,00 (IVA 22% compresa), sarà imputata sul conto di spesa 
n° A501020401 denominato “Acquisti di supporti informatici, 
cancelleria e stampati” BDG_S_03 2018; 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione dell’ordine di fornitura, vale anche da 
informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i 
documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e 

subfornitori dovranno essere riportati il CIG Y2F2480990 le clausole previste dalle 
suddette normative. 

 

Il Direttore della U.O.C. Edile, Impianti e Patrimonio 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 
di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: O.O.C. Edile, Impianti e Patrimonio 
 
Sigla Direttore: ing. Roberto Gino Manca 
 
 Ing. Roberto Manca  
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato   
 
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria 
di Sassari dal 31/07/2018 per la durata di quindici giorni. 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 


